בפרוס מאה שנה לייסודו של בית-הספר החקלאי "מקוה-ישראל", דומני שחשוב לזכור ולהזכיר את העבודה, ש"מקוה-ישראל" — או "מקוה" מלעיל, כפי שנשתגר שמו של בית-הספר על לשונו — אמנם הוקם בשנת 1870, אבל את שרשיו יש לחפש בתקופות קודמות.

המעייין בתולדות ישראל מתחילת המאה התשע-עשרה לא יוכל שלא לראות בעלילת הדם של דמשק משנת ת"ר (1840) נקודת-מפנה. רבים וטובים מבין היהודים, וגם מבין אלה שאינם בני-ברית, התחילו לראות באור חדש את פתרון השאלה היהודית. הזעזוע שנגרם אז ליהודי העולם, בעיקר ליהדות צרפת ואנגליה, גרם להופעה משותפת ראשונה של נציגי יהודיות אלה בעניין יהודי כללי: משרבו בראשותם של משה מונטי-פיורי ואדולף כרמיה פעלה להזמת עלילת הדם ולשיחור מעוני דמשק, ולכאורה השיגה בכך את מטרתה ורב לה.

היו"ר ר. ברקת:

חברי הכנסת, בכרחה למקוה ישראל ולעתידו נסיים את החלק החגיגי של הישיבה. נפסיק עתה את הישיבה לעשרים דקות ונחדשה לאחר מכן.

(הישיבה הופסקה בשעה 17.01 וחודשה בשעה 17.21)

## ד. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

היו"ר ר. ברקת:

לקריאה שנייה ושלישית: חוק לתיקון פקודת בריאות העם (מס' 4), תש"ל-1970 — שחזר מוועדת הישירותים היציבוריים.

לדיון מוקדם: 1. חוק להפעלת סמכויות חידום בשעת חירום (מעצר), תש"ל-1970 — הצעת חברי הכנסת אורי אבנרי; 2. חוק שירות המדינה (משמעת), תש"ל-1970 — הצעת חברי הכנסת ראובן ארני.

קשה לראות עכשיו את הארץ בהתפתחותה, בלי תחושת העתיד הנאמנה.

חברי הכנסת, בהתאם להחלטות ועדה משותפת של ועדת החינוך והתרבות וועדת הפנים תוגח בקרוב על שולחן הכנסת הצעת חוק מיוחד על מקוה ישראל, שבו ייקבעו גבולות מקוה ישראל הקיימים ואשר יבטיח שלא ייעשה כל שינוי בייעודן של אדמות אלו ללא החלטת הכנסת. יהיה זה ביטוי להערכה הרבה שהעם כולו רוחש לבית-הספר החקלאי הראשון שהוקם לפני מאה שנה, ויהיה זה השי שאנו מגישים לו ביום חגו.

העם כולו חוגג אתנו את היום הזה, את מלאת מאה שנה לראשית התנחלותנו בארץ, ומעלה בהוקרה ובהער-רכה את זכרם של מייסד מקוה ישראל, קדל נטר, והמנהל הדגול של בית-הספר במשך ארבעים שנה,

אני מתכבד לחדש את ישיבת הכנסת. נשמע הודעה על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.

מוזכר הכנסת ח. ליאור:

ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע כי הונחו היום על שולחן הכנסת לקריאה ראשונה, מטעם הממשלה: חוק לתיקון פקודת העדות (מס' 9), תש"ל-1970.

## ה. סקירת שר החינוך והתרבות על פעולות משרדו

היו"ר ר. ברקת:

הכנסת תעבור לסעיף ג' בסדר-היום: סקירת שר החינוך והתרבות על פעולות משרדו ודיון. רשות הידבור לשר החינוך והתרבות.

שר-החינוך והתרבות י. אלון:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. בפתח דברי יודשה נא לי לצרף את ברכתי לבית-הספר מקוה-ישראל עם כניסתו למאה השנייה לקיומו.